
Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 - 1. Spieltag 
 14.09.2024   Rostock - HCC 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 1 HCC BC Rostock I MVP 2.117 15 141,13 150 2.267 
 2 Schweriner BV I MVP 1.991 15 132,73 225 2.216 
 3 BC Schwerin I MVP 2.050 15 136,67 75 2.125 
 4 Schweriner BV II MVP 1.865 15 124,33 225 2.090 
 5 Hanse BV Wismar II MVP 1.727 15 115,13 225 1.952 
 6 Hanse BV Wismar I MVP 1.657 15 110,47 225 1.882 
 7 ABC Rostock Strikers I MVP 1.631 15 108,73 225 1.856 
 8 Hanse BV Wismar III MVP 1.477 15 98,47 75 1.552 
 9 Hanse BV Wismar IV MVP 1.265 15 84,33 225 1.490 
 10 Hanse BV Wismar V MVP 1.121 15 74,73 225 1.346 

 

Alle Pinangaben incl. Handicap 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 - 1. Spieltag 
 14.09.2024   Rostock – HCC 

Alle Pinangaben incl. Handicap 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 1 HCC BC Rostock I MVP 2.117 15 141,13 150 2.267 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Fuchs, Dominic 832 / 5 166,4 188 149 162 154 179 188 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 832 / 5 166,4 188 149 162 154 179 188 
 Pophal, Fabian 669 / 5 133,8 153 102 137 150 127 153 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 744 / 5 148,8 168 117 152 165 142 168 
 Bogumil, Ellen 616 / 5 123,2 177 101 144 110 84 177 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 691 / 5 138,2 192 116 159 125 99 192 

 Team ohne Handicap: 2.117 / 15 141,1 518 352 443 414 390 518 
 ges. Handicap von: 150 2.267 / 15 151,1 548 382 473 444 420 548 

 2 Schweriner BV I MVP 1.991 15 132,73 225 2.216 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Hellwig, Pia 675 / 5 135,0 165 165 109 148 141 112 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 750 / 5 150,0 180 180 124 163 156 127 
 Noffke, Miley 659 / 5 131,8 168 168 131 119 136 105 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 734 / 5 146,8 183 183 146 134 151 120 
 Riess, Marie 657 / 5 131,4 167 124 167 118 117 131 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 732 / 5 146,4 182 139 182 133 132 146 

 Team ohne Handicap: 1.991 / 15 132,7 457 457 407 385 394 348 
 ges. Handicap von: 225 2.216 / 15 147,7 502 502 452 430 439 393 

 3 BC Schwerin I MVP 2.050 15 136,67 75 2.125 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Stoll, Alessandro 857 / 5 171,4 233 157 185 130 233 152 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 857 / 5 171,4 233 157 185 130 233 152 
 Herrmann, Pauline 567 / 5 113,4 139 120 117 111 80 139 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 642 / 5 128,4 154 135 132 126 95 154 
 Höger, Alexis Jane 626 / 5 125,2 144 113 128 126 115 144 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 626 / 5 125,2 144 113 128 126 115 144 

 Team ohne Handicap: 2.050 / 15 136,6 435 390 430 367 428 435 
 ges. Handicap von: 75 2.125 / 15 141,6 450 405 445 382 443 450 

 4 Schweriner BV II MVP 1.865 15 124,33 225 2.090 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Holter, Ben 700 / 5 140,0 145 144 137 136 138 145 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 775 / 5 155,0 160 159 152 151 153 160 
 Berndt, Walter William 677 / 5 135,4 159 159 140 122 147 109 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 752 / 5 150,4 174 174 155 137 162 124 
 Pestner, Oskar 488 / 5 97,60 114 91 81 95 114 107 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 563 / 5 112,6 129 106 96 110 129 122 

 Team ohne Handicap: 1.865 / 15 124,3 399 394 358 353 399 361 
 ges. Handicap von: 225 2.090 / 15 139,3 444 439 403 398 444 406 

 5 Hanse BV Wismar II MVP 1.727 15 115,13 225 1.952 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Maas, Julia 655 / 5 131,0 161 161 123 142 119 110 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 730 / 5 146,0 176 176 138 157 134 125 
 Maas, Sophie 537 / 5 107,4 133 114 103 99 133 88 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 612 / 5 122,4 148 129 118 114 148 103 
 Maas, Bianca 535 / 5 107,0 145 107 103 91 89 145 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 610 / 5 122,0 160 122 118 106 104 160 

 Team ohne Handicap: 1.727 / 15 115,1 382 382 329 332 341 343 
 ges. Handicap von: 225 1.952 / 15 130,1 427 427 374 377 386 388 



Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 - 1. Spieltag 
 14.09.2024   Rostock - HCC 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 6 Hanse BV Wismar I MVP 1.657 15 110,47 225 1.882 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Eisele, Paul 655 / 5 131,0 167 111 117 122 138 167 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 730 / 5 146,0 182 126 132 137 153 182 
 Berdichevski, Frederik 524 / 5 104,8 124 90 115 89 124 106 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 599 / 5 119,8 139 105 130 104 139 121 
 Eisele, Pia 478 / 5 95,60 102 95 86 102 100 95 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 553 / 5 110,6 117 110 101 117 115 110 

 Team ohne Handicap: 1.657 / 15 110,4 368 296 318 313 362 368 
 ges. Handicap von: 225 1.882 / 15 125,4 413 341 363 358 407 413 

 7 ABC Rostock Strikers I MVP 1.631 15 108,73 225 1.856 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Paschke, Luis Tom 680 / 5 136,0 166 123 136 140 115 166 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 755 / 5 151,0 181 138 151 155 130 181 
 Hellwig, Lisa 516 / 5 103,2 116 90 116 85 112 113 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 591 / 5 118,2 131 105 131 100 127 128 
 Manzow, Aaron 435 / 5 87,00 123 123 57 60 110 85 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 510 / 5 102,0 138 138 72 75 125 100 

 Team ohne Handicap: 1.631 / 15 108,7 364 336 309 285 337 364 
 ges. Handicap von: 225 1.856 / 15 123,7 409 381 354 330 382 409 

 8 Hanse BV Wismar III MVP 1.477 15 98,47 75 1.552 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Ganz, Angelina 581 / 5 116,2 124 102 124 112 122 121 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 581 / 5 116,2 124 102 124 112 122 121 
 Ganz, Vanesse 475 / 5 95,00 105 105 103 88 85 94 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 550 / 5 110,0 120 120 118 103 100 109 
 Erenberg, Christian 421 / 5 84,20 92 82 78 92 87 82 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 421 / 5 84,20 92 82 78 92 87 82 

 Team ohne Handicap: 1.477 / 15 98,47 305 289 305 292 294 297 
 ges. Handicap von: 75 1.552 / 15 103,4 320 304 320 307 309 312 

 9 Hanse BV Wismar IV MVP 1.265 15 84,33 225 1.490 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Nemitz, Erik 497 / 5 99,40 115 104 115 88 96 94 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 572 / 5 114,4 130 119 130 103 111 109 
 Borm, Luca 444 / 5 88,80 106 87 85 81 106 85 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 519 / 5 103,8 121 102 100 96 121 100 
 Becker, Jan 324 / 5 64,80 73 63 58 73 67 63 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 399 / 5 79,80 88 78 73 88 82 78 

 Team ohne Handicap: 1.265 / 15 84,33 269 254 258 242 269 242 
 ges. Handicap von: 225 1.490 / 15 99,33 314 299 303 287 314 287 

 10 Hanse BV Wismar V MVP 1.121 15 74,73 225 1.346 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Heiland, Mya-Jane 478 / 5 95,60 102 93 102 101 81 101 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 553 / 5 110,6 117 108 117 116 96 116 
 Urban, Emily 359 / 5 71,80 88 88 60 52 74 85 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 434 / 5 86,80 103 103 75 67 89 100 
 Erenberg, Katharina 284 / 5 56,80 93 60 50 47 34 93 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 359 / 5 71,80 108 75 65 62 49 108 

 Team ohne Handicap: 1.121 / 15 74,73 279 241 212 200 189 279 
 ges. Handicap von: 225 1.346 / 15 89,73 324 286 257 245 234 324 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 
Alle Pinangaben ohne Handicap 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hellwig, Pia 675 5 135,00 165 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Noffke, Miley 659 5 131,80 168 Schweriner BV MVP 
 3 Riess, Marie 657 5 131,40 167 Schweriner BV MVP 
 4 Maas, Julia 655 5 131,00 161 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Bogumil, Ellen 616 5 123,20 177 HCC BC Rostock MVP 
 6 Herrmann, Pauline 567 5 113,40 139 HCC BC Rostock MVP 
 7 Höger, Alexis Jane 626 5 125,20 144 BC Schwerin MVP 
 8 Maas, Sophie 537 5 107,40 133 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Maas, Bianca 535 5 107,00 145 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Hellwig, Lisa 516 5 103,20 116 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Ganz, Angelina 581 5 116,20 124 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Eisele, Pia 478 5 95,60 102 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Heiland, Mya-Jane 478 5 95,60 102 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Ganz, Vanesse 475 5 95,00 105 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Urban, Emily 359 5 71,80 88 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Erenberg, Katharina 284 5 56,80 93 Hanse BV Wismar MVP 
 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Stoll, Alessandro 857 5 171,40 233 BC Schwerin MVP 
 2 Fuchs, Dominic 832 5 166,40 188 HCC BC Rostock MVP 
 3 Holter, Ben 700 5 140,00 145 Schweriner BV MVP 
 4 Paschke, Luis Tom 680 5 136,00 166 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Berndt, Walter William 677 5 135,40 159 Schweriner BV MVP 
 6 Pophal, Fabian 669 5 133,80 153 HCC BC Rostock MVP 
 7 Eisele, Paul 655 5 131,00 167 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Berdichevski, Frederik 524 5 104,80 124 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Nemitz, Erik 497 5 99,40 115 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Pestner, Oskar 488 5 97,60 114 Schweriner BV MVP 
 11 Borm, Luca 444 5 88,80 106 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Manzow, Aaron 435 5 87,00 123 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Erenberg, Christian 421 5 84,20 92 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Becker, Jan 324 5 64,80 73 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 

Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 - 1. Spieltag 
Alle Pinangaben incl. Handicap 
14.09.2024      Rostock - HCC Auswertung Spielerinnen 
 Platz: Name: Club / Verein: Pins gesamt: Spiele: Pins: Bonus: Schnitt: 
 1 Hellwig, Pia Hanse BV Wismar 750 5 675 75 135,00 
 2 Noffke, Miley Schweriner BV 734 5 659 75 131,80 
 3 Riess, Marie Schweriner BV 732 5 657 75 131,40 
 4 Maas, Julia Hanse BV Wismar 730 5 655 75 131,00 
 5 Bogumil, Ellen HCC BC Rostock 691 5 616 75 123,20 
 6 Herrmann, Pauline HCC BC Rostock 642 5 567 75 113,40 
 7 Höger, Alexis Jane BC Schwerin 626 5 626 0 125,20 
 8 Maas, Sophie Hanse BV Wismar 612 5 537 75 107,40 
 9 Maas, Bianca Hanse BV Wismar 610 5 535 75 107,00 
 10 Hellwig, Lisa Hanse BV Wismar 591 5 516 75 103,20 
 11 Ganz, Angelina Hanse BV Wismar 581 5 581 0 116,20 
 12 Eisele, Pia Hanse BV Wismar 553 5 478 75 95,60 
 13 Heiland, Mya-Jane Hanse BV Wismar 553 5 478 75 95,60 
 14 Ganz, Vanesse Hanse BV Wismar 550 5 475 75 95,00 
 15 Urban, Emily Hanse BV Wismar 434 5 359 75 71,80 
 16 Erenberg, Katharina Hanse BV Wismar 359 5 284 75 56,80 
 
  Auswertung Spieler 
 Platz: Name: Club / Verein: Pins gesamt: Spiele: Pins: Bonus: Schnitt: 
 1 Stoll, Alessandro BC Schwerin 857 5 857 0 171,40 
 2 Fuchs, Dominic HCC BC Rostock 832 5 832 0 166,40 
 3 Holter, Ben Schweriner BV 775 5 700 75 140,00 
 4 Paschke, Luis Tom ABC Rostock Strikers 755 5 680 75 136,00 
 5 Berndt, Walter William Schweriner BV 752 5 677 75 135,40 
 6 Pophal, Fabian HCC BC Rostock 744 5 669 75 133,80 
 7 Eisele, Paul Hanse BV Wismar 730 5 655 75 131,00 
 8 Berdichevski, Frederik Hanse BV Wismar 599 5 524 75 104,80 
 9 Nemitz, Erik Hanse BV Wismar 572 5 497 75 99,40 
 10 Pestner, Oskar Schweriner BV 563 5 488 75 97,60 
 11 Borm, Luca Hanse BV Wismar 519 5 444 75 88,80 
 12 Manzow, Aaron ABC Rostock Strikers 510 5 435 75 87,00 
 13 Erenberg, Christian Hanse BV Wismar 421 5 421 0 84,20 
 14 Becker, Jan Hanse BV Wismar 399 5 324 75 64,80 
 




